
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/34. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 18. března 2024 
 

V Brně dne 22.03.2024 
 

USNESENÍ 
R9/34 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/034/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Organizační směrnice č. 3/2024 – Zadávání veřejných zakázek 
3) Komplexní zajištění cashless systému na společenské akce 
4) Žádost na zařazení akce Javorník, ZPÍVÁNÍ, do povinného programu DD na rok 2024 
5) Žádost na zařazení akce MBS, zkouška, do povinného programu DD na rok 2024 
6) Žádost G. S. D. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
7) Žádost L. H. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
8) Žádost P. Š. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
9) Rozpočtové opatření č. 3 

10) Návrh na změnu rozpočtu, ZZU - MŠ Sedmikráska Zengrova 
11) Podání žádosti o změnu zápisu ve ŠR - ZŠ Gajdošova 
12) Odměna osobě pověřené vedením příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných 

ploch městské části Brno-Židenice. 
13) Víceúčelová sportovní hala Juliánov 
14) IZ MŠ v MČ Brno-Židenice, Nová Zbrojovka objekt A 
15) Žádost o pronájem pozemku p.č. 6641  
16) Žádost o pronájem pozemku p.č. 6645 
17) Žádost o vyjádření k využití předkupního práva p.č. 363 v k.ú. Židenice  
18) Žádost o krátkodobý pronájem Mládežnického střediska Bílá hora. 
19) Žádost o krátkodobý pronájem Mládežnického střediska Bílá hora. 
20) Brněnské stavební předpisy 
21) Rekonstrukce 10 bytových jednotek III/2024, Brno-Židenice 
22) Pronájem bytu č. 5 v domě Jílkova 201 - záměr obce 
23) Pronájem bytu č. 32 v domě Krásného 13 - záměr obce 
24) Pronájem bytu č. 11 v domě Slívova 1 - záměr obce 
25) Pronájem bytu č. 18 v domě Stará osada 22 - záměr obce 



26) Pronájem bytu č. 3 v domě Svatoplukova 73 - záměr obce 
27) Pronájem bytu č. 30 v domě Svatoplukova 73 - záměr obce 
28) Pronájem bytu č. 1 v domě Marie Kudeříkové 2 - záměr obce 
29) Aktualizace Kritérií a způsobu výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-

Židenice 
30) Dohoda o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 3 v domě Skopalíkova 37 v Brně a k bytu 

č. 11 v domě Hodonínská 21 v Brně 
31) Stanovisko ke změně Návrhu Územního plánu města Brna při ulici Došlíkova 
32) Stanovisko ke změně Návrhu Územního plánu města Brna při ulici Líšeňská 
33) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 
 
R9/34/2024.01/ 
Schválení programu R9/034/2024 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/034/2024 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2024-34-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R9/34. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/34/2024.02/ 
Organizační směrnice č. 3/2024 – Zadávání veřejných zakázek 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje znění Organizační směrnice č. 3/2024 – Zadávání veřejných zakázek, která tvoří 
přílohu č. R9-2024-34-ÚT-3 originálu zápisu; 

2. ukládá zaměstnancům ÚMČ Brno-Židenice se prokazatelně seznámit s novým zněním 
Organizační směrnice č. 3/2024 – Zadávání veřejných zakázek. 

R9/34/2024.03/ 
Komplexní zajištění cashless systému na společenské akce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí důvody pro výběr dodavatele veřejné zakázky na Komplexní zajištění 
cashless systému na společenské akce, vyjádřené v Záměru zadání veřejné zakázky na 
specifické plnění, zpracovaném v souladu s Metodikou pro zadávání veřejných zakázek, který 
tvoří přílohu č. R9-2024-34-ÚT-2 originálu zápisu; 

2. souhlasí se zadáním veřejné zakázky a s podpisem smlouvy na Komplexní zajištění 
cashless systému na společenské akce se společností NFCtron a.s., IČO 07283539, 
se sídlem Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1. 



3. ukládá Úseku tajemníka zajistit podpis smlouvy o spolupráci se společností NFCtron a.s., 
IČO 07283539, se sídlem Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1, na zajištění 
cashless systému na společenské akce. 

R9/34/2024.04/ 
Žádost na zařazení akce Javorník, ZPÍVÁNÍ, do povinného programu DD na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Javorníkem Brno - folklorním souborem, z. s. 

s názvem ,,ZPÍVÁNÍ - večer nejkrásnějších moravských lidových písní", která proběhne 
v termínu 05.04.2024 od 16:00 do 23:00 hod. v malém a velkém sále Dělnického domu 
do povinného programu roku 2024. 

R9/34/2024.05/ 
Žádost na zařazení akce MBS, zkouška, do povinného programu DD na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané Spolkem při orchestru MBS - Symfonickým 

orchestrem ZUŠ města Brna s názvem ,,Secvičná zkouška Mladých brněnských symfoniků - 
orchestru ZUŠ města Brna a Tanečního souboru Hradišťan", která proběhne v termínu 
04.05.2024 od 09:00 do 13:00 hod. a 05.05.2024 od 09:00 do 18:00 hod. ve velkém sále 
Dělnického domu do povinného programu roku 2024. 

R9/34/2024.06/ 
Žádost G. S. D. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy tamilského nového roku v termínu 14.04.2024, od 
11:00 do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu 
prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/34/2024.07/ 
Žádost L. H. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely narozeninové oslavy dcery v termínu 06.04.2024, od 14:00 
do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/34/2024.08/ 
Žádost P. Š. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely narozeninové oslavy 2 dětí (2 roky) v termínu 27.04.2024, 
od 12:00 do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku 
pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

 
 
 



R9/34/2024.09/ 
Rozpočtové opatření č. 3 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 3. Toto opatření doplňuje v rozpočtu příjmů na rok 2024 

Ostatní neinvestiční transfery, navyšuje Neinvestiční a Investiční transfery z rozpočtu města a 
doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2024. Rozpočtové 
opatření č. 3 tvoří přílohu č. R9-2024-34-ORF-1 originálu zápisu. 

R9/34/2024.10/ 
Návrh na změnu rozpočtu, ZZU - MŠ Sedmikráska Zengrova 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost ředitelky Mateřské školy Sedmikráska, Brno, Zengrova 3 o souhlas 
s použitím provozních prostředků na mzdy a o změnu rozpočtu – změnu závazných ukazatelů 
(ZZU 501) na rok 2024; 

2. souhlasí s použitím provozních prostředků na mzdy; 

3. schvaluje změnu rozpočtu – změnu závazných ukazatelů (ZZU 501) pro Mateřskou školu 
Sedmikráska, Brno, Zengrova 3, jejíž návrh tvoří přílohu č. R9-2024-34-OSV-1 originálu 
zápisu; 

4. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem změny rozpočtu - změny závazných 
ukazatelů (ZZU 501) pro Mateřskou školu Sedmikráska, Brno, Zengrova 3. 

R9/34/2024.11/ 
Podání žádosti o změnu zápisu ve ŠR - ZŠ Gajdošova 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. revokuje v plném rozsahu usnesení R9/31/2024.03, přijaté na 31. zasedání RMČ Brno-
Židenice dne 29.01.2024, které zní: 
"Rada městské části Brno-Židenice  

1. schvaluje zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole, Brno, 
Gajdošova 3 ze 720 na 800 žáků a s tím související změnu kapacity oboru 79-01-C/01 
Základní škola ze 720 na 800 žáků; 

2. souhlasí v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s podáním žádosti o zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, 
jejíž činnost vykonává Základní škola, Brno, Gajdošova 3, která se týká zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků ve škole ze 720 na 800 žáků a změny kapacity 
oboru 79-01-C/01 Základní škola ze 720 na 800 žáků; 

3. pověřuje Ing. Marcelu Cvachovou, referentku školství ÚMČ Brno-Židenice, k podání 
výše uvedené žádosti na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy."; 

2. schvaluje zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v Základní škole, Brno, Gajdošova 3 ze 
720 na 800 žáků a s tím související změnu kapacity oboru 79-01-C/01 Základní škola ze 720 
na 800 žáků s účinností od 1.9.2024; 
 
 
 
 
 



3. souhlasí v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s podáním žádosti o zápis změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává 
Základní škola, Brno, Gajdošova 3, která se týká zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků 
ve škole ze 720 na 800 žáků a změny kapacity oboru 79-01-C/01 Základní škola ze 720 na 
800 žáků s účinností od 1.9.2024; 

4. revokuje v plném rozsahu usnesení R9/33/2024.12, přijaté na 33. zasedání RMČ Brno-
Židenice dne 04.03.2024, které zní: 
"Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s podáním žádosti o zápis 
změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu, jejíž 
činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola, Brno, Gajdošova 3, která se 
týká zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ze 700 na 850 stravovaných 
s účinností od 1.9.2024; 

2. pověřuje Ing. Marcelu Cvachovou, referentku školství ÚMČ Brno-Židenice, k podání 
výše uvedené žádosti na Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor školství."; 

5. souhlasí v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s podáním žádosti o zápis změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu, jejíž činnost vykonává 
příspěvková organizace Základní škola, Brno, Gajdošova 3, která se týká zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu stravovaných ze 700 na 800 stravovaných s účinností od 1.9.2024. 

R9/34/2024.12/ 
Odměna osobě pověřené vedením příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch 
městské části Brno-Židenice. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje osobě pověřené vedením Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-

Židenice, příspěvková organizace, odměnu ve výši návrhu uvedeného v příloze č. R9-2024-
34-OMDŽ-1 originálu zápisu. Odměna bude vyplacena podle platných mzdových předpisů. 

R9/34/2024.13/ 
Víceúčelová sportovní hala Juliánov 
Rada městské části Brno-Židenice 
 žádá Odbor investiční Magistrátu města Brna o zahájení investičního procesu dle Metodiky 

investičního procesu v rámci akce s názvem „Víceúčelová sportovní hala Juliánov".  

R9/34/2024.14/ 
IZ MŠ v MČ Brno-Židenice, Nová Zbrojovka objekt A 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s investičním záměrem "MŠ v MČ Brno-Židenice, Nová Zbrojovka objekt A".  

 
 
 
 
 



R9/34/2024.15/ 
Žádost o pronájem pozemku p.č. 6641  
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí za vlastníka pozemku parc. č. 6641 k.ú. Židenice s pronájmem uvedeného 

pozemku ve prospěch majitele garáže na pozemku postavené za cenu 48,00 Kč/m2/rok na 
dobu neurčitou.   

R9/34/2024.16/ 
Žádost o pronájem pozemku p.č. 6645 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí za vlastníka pozemku parc. č. 6645 k.ú. Židenice s pronájmem uvedeného 

pozemku ve prospěch majitele garáže na pozemku postavené za cenu 48,00 Kč/m2/rok na 
dobu neurčitou.   

R9/34/2024.17/ 
Žádost o vyjádření k využití předkupního práva p.č. 363 v k.ú. Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice doporučit Zastupitelstvu města Brna 

nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně statutárního města Brna na koupi stavby 
(bez č.p./ č.e.), jiná stavba zapsaná na LV č. 5484, postavené na pozemku p. č. 363, 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslova. 

R9/34/2024.18/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Mládežnického střediska Bílá hora. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor Mládežnického střediska Bílá hora žadateli paní 

[osobní údaj odstraněn]  pro účely akce s názvem „Rodinná oslava - 70. narozeniny", která se 
bude konat dne 27.4.2024, od 08:00 do 22:00 hod., za cenu nekomerčního nájemného dle 
schváleného ceníku pronájmu Mládežnického střediska Bílá hora (1 hodina 150,- Kč, každá 
další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/34/2024.19/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Mládežnického střediska Bílá hora. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor Mládežnického střediska Bílá hora žadateli  

[osobní údaj odstraněn]  pro účely akce s názvem „Rodinná oslava Životního jubilea", která se 
bude konat dne 8.5.2024, od 12:00 do 18:00 hod., za cenu nekomerčního nájemného dle 
schváleného ceníku pronájmu Mládežnického střediska Bílá hora (1 hodina 150,- Kč, každá 
další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/34/2024.20/ 
Brněnské stavební předpisy 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se zněním konceptu Nařízení o požadavcích na výstavbu (brněnské stavební 
předpisy) schválených usnesením Rady města Brna č. R9/071; 
 



2. požaduje z hlediska parkovacích stání snížení procentního koeficientu pro parkování pro 
vázaná stání pro bydlení v zóně 01 z 0,50% na 0,35% a v zóně 02 z 0,75% na 0,50%. 

R9/34/2024.21/ 
Rekonstrukce 10 bytových jednotek III/2024, Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí podané nabídky a provedené hodnocení a posouzení nabídek na realizaci 
veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 10 bytových jednotek III/2024, Brno-Židenice“. 
Hodnocení nabídek je zaznamenané v Písemné zprávě o hodnocení nabídek ze dne 
11.03.2024, která tvoří přílohu č. R9-2024-34-OB-1 originálu zápisu; 

2. schvaluje výběr dodavatele u veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 10 bytových 
jednotek III/2024, Brno-Židenice“, a to uchazeče spol. 3COMP, s.r.o., IČO:27695557, 
s nabídkovou cenou 5.583.825,74 Kč bez DPH; 

3. ukládá vedoucímu Odboru bydlení ve spolupráci se Správním oddělením Úseku tajemníka 
UMČ Brno-Židenice, zajistit podpis smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. Smlouva o dílo 
k veřejné zakázce tvoří přílohu č. R9-2024-34-OB-3 originálu zápisu. 

R9/34/2024.22/ 
Pronájem bytu č. 5 v domě Jílkova 201 - záměr obce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 5 o velikosti 1+1 v cihlovém 
domě Jílkova 201 v Brně v k. ú. Židenice s žadatelem vedeným v evidenci pod č. 4085. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok, nájemné bude stanoveno ve výši 
155,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude každoročně k 01.07. upravována 
o míru inflace vyhlášenou ČSÚ; 

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

R9/34/2024.23/ 
Pronájem bytu č. 32 v domě Krásného 13 - záměr obce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 32 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Krásného 13 v Brně v k. ú. Židenice s žadatelem vedeným v evidenci pod č. 3892. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok, nájemné bude stanoveno ve výši 
155,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude každoročně k 01.07. upravována 
o míru inflace vyhlášenou ČSÚ;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

 
 
 
 
 



R9/34/2024.24/ 
Pronájem bytu č. 11 v domě Slívova 1 - záměr obce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 11 o velikosti 2+1 v panelovém 
domě Slívova 1 v Brně v k. ú. Židenice s žadatelem vedeným v evidenci pod č. 1058. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok, nájemné bude stanoveno ve výši 
155,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude každoročně k 01.07. upravována 
o míru inflace vyhlášenou ČSÚ;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

R9/34/2024.25/ 
Pronájem bytu č. 18 v domě Stará osada 22 - záměr obce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 18 o velikosti 2+1 v panelovém 
domě Stará osada 22 v Brně v k. ú. Židenice s žadatelem vedeným v evidenci pod č. 2665. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok, nájemné bude stanoveno ve výši 
155,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude každoročně k 01.07. upravována 
o míru inflace vyhlášenou ČSÚ;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

R9/34/2024.26/ 
Pronájem bytu č. 3 v domě Svatoplukova 73 - záměr obce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1+1 v cihlovém 
domě Svatoplukova 73 v Brně v k. ú. Židenice s žadatelem vedeným v evidenci pod č. 4082. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok, nájemné bude stanoveno ve výši 
155,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude každoročně k 01.07. upravována 
o míru inflace vyhlášenou ČSÚ;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

R9/34/2024.27/ 
Pronájem bytu č. 30 v domě Svatoplukova 73 - záměr obce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 30 o velikosti 1+1 v cihlovém 
domě Svatoplukova 73 v Brně v k. ú. Židenice s žadatelem vedeným v evidenci pod č. 3215. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok, nájemné bude stanoveno ve výši 
155,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude každoročně k 01.07. upravována 
o míru inflace vyhlášenou ČSÚ;  
 
 



2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

R9/34/2024.28/ 
Pronájem bytu č. 1 v domě Marie Kudeříkové 2 - záměr obce 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 1 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Marie Kudeříkové 2 v Brně v k. ú. Židenice s žadatelem vedeným v evidenci 
pod č. 3961. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok, nájemné bude 
stanoveno ve výši 155,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude každoročně 
k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ;  

2. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného bytu 
ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

R9/34/2024.29/ 
Aktualizace Kritérií a způsobu výběru žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-
Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se stažením bodu z jednání. 

R9/34/2024.30/ 
Dohoda o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 3 v domě Skopalíkova 37 v Brně a k bytu 
č. 11 v domě Hodonínská 21 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost pana  [osobní údaj odstraněn]  a paní  [osobní údaj odstraněn]  
o postoupení nájemní smlouvy k bytu č. 3 v domě Skopalíkova 37 v Brně a k bytu č. 11 
v domě Hodonínská 21 v Brně; 

2. souhlasí s postoupením nájemní smlouvy k bytu č. 3 v domě Skopalíkova 37 v Brně a k bytu 
č. 11 v domě Hodonínská 21 v Brně, nájemní smlouva k bytu č. 3 v domě Skopalíkova 37 
v Brně bude uzavřena na dobu neurčitou, nájemné 103,79 Kč/m2 ; 

3. ukládá Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3 v domě Skopalíkova 37 v 
Brně ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

R9/34/2024.31/ 
Stanovisko ke změně Návrhu Územního plánu města Brna při ulici Došlíkova 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí se změnou v Návrhu územního plánu města Brna zveřejněném v rámci Portálu 
ÚPmB ve smyslu změny regulativu výškové úrovně zástavby v návrhových stavebních 
plochách bez potřeby změny funkčního využití předmětných ploch dle žádosti společnosti 
Oviedo, s.r.o., která tvoří přílohu č. R9-2024-34-ÚT-4 originálu zápisu; 

2. požaduje provedení změny v Návrhu Územního plánu města Brna v rozsahu dle přílohy R9-
2024-34-ÚT-4. 



R9/34/2024.32/ 
Stanovisko ke změně Návrhu Územního plánu města Brna při ulici Líšeňská 
Rada městské části Brno-Židenice 
 požaduje změnu Návrhu územního plánu města Brna zveřejněném v rámci Portálu ÚPmB, 

týkající se pozemků p.č. 9659/4, 9659/2, 9656/1, 9656/7, 9656/6, 9656/5 a 9656/4 
v k.ú. Židenice a to v rozsahu navrženého funkčního využití vymezené plochy z VL.V4 na 
plochu OK.V4 - občanské vybavení komerční. 

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
Bc. Štěpán Juránek, v. r. 
místostarosta 


